K.nr.2609/2018 te 5 qershorit 2019, ashtu qe te pandehurit (parashtruesit te 
kerkeses) per kundervajtjen nga neni 14 paragrafi 1 e sanksionuar sipas nenit 23 
paragrafi 1 pika 1.1 te Ligjit Nr. 06/L-Oll per parandalim te konfliktit te interesit, 
i shqiptohet gjoba prej 1.500 (njemije e peseqind) euro, te cilen gjobe ka per ta 
paguar ne afat prej 15 ditesh, nga dita e pranimit te ketij aktgjykimi, ne te 
kunderten gjoba e shqiptuar do te arketohet konform nenit 164.3 te LK-se. 

18. Gjykata e Apelit, mes tjerash, arsyetoi: (i) Gjykata Themelore nuk ka vleresuar

[...]

NDRYSHOI aktvendimin e goditur, ashtu qe per vepren e kryer kundervajtese 
nga neni 14 par. Ie sanksionuar sipas nenit 23 par. I pika 1.1 te Ligjit per 
Parandalimin e Konfiiktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik, 
konform te nenit 31 te LK-se, ia shqiptoj gjoben ne shu me prej 1500 C (njemije 
e peseqind) C, duke marre parasysh te gjitha faktet dhe rrethanat ne te cilat 
eshte kryer vepra Kundervajtese, te bindur se edhe me gjoben e shqiptuar do te 
arrihet qellimi i ndeshkimit, ashtu qe i pandehuri ne te ardhmen te mos kryej 
vepra kundervajtese te njejta apo te ngjashme".